MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

429502

134260

Risaralda - Municipio de Pereira
Deisy Jazmin Herrera Echeverry
UNION TEMPORAL LCT-2022

Transporte Terrestres Especial de Pasajeros Il

Modificacion de la Orden de Compra

2024-12-04 15:58:37

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2024-12-05 2024-12-13

Cuentas asociadas

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2
129462 CDP-6396 CDP 6396
Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



tra02--Vehiculos 8.0 0.55 Metros
con motor de
combustién
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus de
40 a 50
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:
39 - Pasajeros:
400

tra02--Vehiculos 1.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

39 - Pasajeros: 20

tra02--Vehiculos 8.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus de
40 a 50
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:
39 - Pasajeros:
400

tra02--Vehiculos 3.0 0.55 Metros
con motor de
combustién
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

39 - Pasajeros: 88

24769436.73

16084605.76

24769436.73

16084605.76

CDP-6396

CDP-6396

CDP-6396

CDP-6396

198155493.84

16084605.76

198155493.84

48253817.28



tra02--Vehiculos 1.0 0.55 Metros
con motor de
combustién
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio:
Microbus de 10 a
19 pasajeros -
Und Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:

39 - Pasajeros: 5

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustiéon
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

39 - Pasajeros: 60

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus de
40 a 50
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:
39 - Pasajeros:
100

tra02--Vehiculos 1.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 4 -
Seq: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio:

Microbus de 10 a
19 pasajeros -
Und Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

39 - Pasajeros: 10

13610879.38

16084605.76

24769436.73

13610879.38

CDP-6396

CDP-6396

CDP-6396

CDP-6396

13610879.38

32169211.52

49538873.46

13610879.38



10

11

12

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustién
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

39 - Pasajeros: 30

tra02--Vehiculos 7.0 0.55 Metros
con motor de
combustiéon
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:
39 - Pasajeros:
210

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus de
40 a 50
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:
39 - Pasajeros:
100

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustién
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

39 - Pasajeros: 80

16084605.76

16084605.76

24769436.73

19850019.72

CDP-6396

CDP-6396

CDP-6396

CDP-6396

32169211.52

112592240.32

49538873.46

39700039.44



13

14

15

16

tra02--Vehiculos 1.0 0.55 Metros
con motor de
combustién
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio:
Microbus de 10 a
19 pasajeros -
Und Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

39 - Pasajeros: 10

tra02--Vehiculos 8.0 0.55 Metros
con motor de
combustiéon
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:
39 - Pasajeros:
220

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus de
40 a 50
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:
39 - Pasajeros:
100

tra02--Vehiculos 1.0 0.55 Metros
con motor de
combustién
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio:
Microbus de 10 a
19 pasajeros -
Und Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

39 - Pasajeros: 15

13610879.38

16084605.76

24769436.73

13610879.38

CDP-6396

CDP-6396

CDP-6396

CDP-6396

13610879.38

128676846.08

49538873.46

13610879.38



17

18

19

20

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustién
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus de
40 a 50
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:
39 - Pasajeros:
100

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

39 - Pasajeros: 80

tra02--Vehiculos 6.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:
39 - Pasajeros:
240

tra02--Vehiculos 1.0 0.55 Metros
con motor de
combustién
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio:
Microbus de 10 a
19 pasajeros -
Und Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

39 - Pasajeros: 15

24769436.73

19850019.72

19850019.72

13610879.38

CDP-6396

CDP-6396

CDP-6396

CDP-6396

49538873.46

39700039.44

119100118.32

13610879.38



21

22

23

24

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustién
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus de
40 a 50
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:
39 - Pasajeros:
100

tra02--Vehiculos 1.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio:
Microbus de 10 a
19 pasajeros -
Und Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

39 - Pasajeros: 10

tra02--Vehiculos 9.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus de
40 a 50
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:
39 - Pasajeros:
450

tra02--Vehiculos 4.0 0.55 Metros
con motor de
combustién
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:
39 - Pasajeros:
120

24769436.73

13610879.38

24769436.73

16084605.76

CDP-6396

CDP-6396

CDP-6396

CDP-6396

49538873.46

13610879.38

222924930.57

64338423.04



25

26

27

28

tra02--Vehiculos 4.0 0.55 Metros
con motor de
combustién
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:
39 - Pasajeros:
120

tra02--Vehiculos 4.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus de
40 a 50
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:
39 - Pasajeros:
200

tra02--Vehiculos 7.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Urbana -
Cant Tiempo:
39 - Pasajeros:
200

tra02--Vehiculos 1.0 0.55 Metros
con motor de
combustiéon
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
40 a 50

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

39 - Pasajeros: 50

16084605.76

24769436.73

12869820.69

24769436.73

CDP-6396

CDP-6396

CDP-6396

CDP-6396

64338423.04

99077746.92

90088744.83

24769436.73



29 tra02--Vehiculos 1.0 0.55 Metros 24769436.73 CDP-6396 24769436.73
con motor de
combustién
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
40 a 50

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

39 - Pasajeros: 50

30 tra02--Vehiculos 1.0 0.55 Metros 13610879.38 CDP-6396 13610879.38
con motor de
combustiéon
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio:
Microbus de 10 a
19 pasajeros -
Und Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:

39 - Pasajeros: 5

31 tra02--Vehiculos 1.0 0.55 Metros 19795852.04 CDP-6396 19795852.04
con motor de
combustion
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
40 a 50

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Urbana -
Cant Tiempo:

39 - Pasajeros: 50

32 tra02--Vehiculos 1.0 0.55 Metros 12869820.69 CDP-6396 12869820.69
con motor de
combustion
interna - Zn: 4 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Urbana -
Cant Tiempo:

39 - Pasajeros: 20

33 tra02--Peajes 1.0 Unidad 0.00 CDP-6396 0.00

Articulos editados y/o agregados




Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Detalle o justificacion de la aclaracion

Se requiere prorrogar 6 dias calendario escolar, Se solicita la prérroga de la orden de compra debido a que aun queda saldo por
ejecutar, el cual es necesario para los Centros de Desarrollo Infantil(CDIS).

=178 e R L T

Fi denador del gast o :
N'c')':’ni;' g;:‘loasr.l:irg B:doya N Nombre: Nathalia Botero Brito
: - Documento: 1.088.270.912

Documento:cc. 10.128.609




f@} Alcaldia de JUSTIFICACION PRORROGA No. 1 AL CONTRATO Nro. 5632 DEL

PEREIRH 4 DE OCTUBRE DE 2024

Pereira, Diciembre de 2024

Doctor

MAURICIO SALAZAR PELAEZ
Alcalde Municipal

Ciudad

Asunto: JUSTIFICACION PRIMERA PRORROGA AL CONTRATO Nro. 5632 del
4 de Octubre de 2024.

El 4 de octubre de 2024, se suscribié el contrato No. 5632-2024 con la Uni6én Temporal
LCT-2022, identificada con NIT 901668906. Este contrato tiene como objeto la "
PRESTACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR ESPECIAL RURAL Y
TRANSPORTE ESPECIAL PARA SALIDAS EDAGOGICAS PARA LOS NINOS, NINAS Y
ADOLESCENTES DEL MUNICIPIO DE PEREIRA, TRANSPORTE ESPECIAL PARA LOS
NINOS Y NINAS EN EL MARCO DE LA POLITICA DE ESTADO PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA DE CERO A SIEMPRE EN LA MODALIDAD
CDIS ", por un valor de MIL NOVECIENTOS TREINTA MILLONES SETECIENTOS MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS CON NOVENTA Y UN CENTAVO
M/CTE.($ 1.930.700.454,91).

La presente prorroga No. 1 se realiza ya que a la fecha se cuenta un saldo de VEINTITRES
MILLONES CUATROCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS MTCE
($23.408.280) por ejecutar, lo cual da cubrimiento a la poblaciéon de los Centros de
desarrollo infantil por plazo de 6 dias calendarios escolar.

Finalmente, la supervision del contrato certifica que el contratista, ha venido cumpliendo a
cabalidad con la ejecucion del objeto y alcances del contrato y en razon a las
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@ Alcaldia de JUSTIFICACION PRORROGA No. 1 AL CONTRATO Nro. 5632 DEL

PEREIRH 4 DE OCTUBRE DE 2024

consideraciones antes expuestas, se recomienda a la Doctora DEISY HERRERA, en su
calidad de Directora de cobertura educativa superior/ supervisora realizar la presente
adicion presupuestal y la prérroga del referido contrato; teniendo en cuenta que aun éste
se encuentra en ejecucion.

NOTA: LEY DE TRANSPARENCIA Y DEL DERECHO DE ACCESO A LA

INFORMACION PUBLICA NACIONAL: Todas las actuaciones que se deriven del presente
documento se haran con sujecion a lo dispuesto en la Ley 1712 de 2014, Modificado por
Ley 2195 de 2022.

_/,.(?Mﬁﬂ/gﬁ‘
DEISY HERRERA
Directora de cobertura educativa Supervisor

Proyecté y Elabor6: SEBASTIAN CAMILO GOMEZ GOMEZ

YULLY A (ANDRASAM EZ PARRA

Directora Operativa de Gestion Juridica
REViSé y ajustc')' Secretaria de Educacién —Rev200923
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@ Alcaldia de INFORME DE SUPERVISION

PEREIRA

Pereira, Diciembre de 2024

Doctor

MAURICIO SALAZAR PELAEZ
Alcalde Municipal

Ciudad

Asunto: INFORME DE EJECUCION DEL CONTRATO NO.5632 DEL 4 DE
octubre DE 2024, UNION TEMPORAL LCT-2022

Cordial saludo,

En calidad de supervisor, presento informe de ejecucion del contrato del asunto, con la
siguiente informacion:

Contrato: No0.5632 DEL 21 DE FEBRERO DE 2024

Nombre e| UNION TEMPORAL LCT-2022, identificada con NIT 901668906
identificacion

del
Contratista:

Objeto: PRESTACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR ESPECIAL RURAL Y
TRANSPORTE ESPECIAL PARA SALIDAS PEDAGOGICAS PARA LOS NINOS,
NINAS Y ADOLESCENTES DEL MUNICIPIO DE PEREIRA, TRANSPORTE ESPECIAL
PARA LOS NINOS Y NINAS EN EL MARCO DE LA POLITICA DE ESTADO PARA EL
DESARROLLO INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA DE CERO A SIEMPRE EN
LA MODALIDAD CDIS

Valor: MIL NOVECIENTOS TREINTA MILLONES SETECIENTOS MIL CUATROCIENTOS

CINCUENTA Y CUATRO PESOS CON NOVENTA Y UN CENTAVO M/CTE.($
1.930.700.454,91).

Plazo inicial: [Treinta y nueve (39) dias contado a partir de la suscripcion del
acta de inicio sin exceder el 31 de diciembre de 2024.

Plazo a
prorrogar SEIS (06) dias calendario escolar hasta el 13 de Diciembre del 2024

Fecha acta de| 7 de octubre de 2024.

inicio:

Fecha 5 diciembre de 2024
d

e terminacion:

Fecha 13 de diciembre de 2024
d

e terminacién

luego
d

e prorrogado:

Pagos Hasta el momento se ha ejecutado MIL NOVECIENTOS CUATRO

realizados ala MILLONES SETECIENTOS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y
focha: CUATRO PESOS CON NOVENTA Y UN CENTAVOS
MTCE($1.904.700.454,91), faltan por ejecutar VEINTISEIS MILLONES
MTCE($26.000.000) de los cuales se van afectar VEINTITRES
MILLONES CUATROCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA
PESOS MTCE ($23.408.280)
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@ Alcaldia de INFORME DE SUPERVISION

PEREIRA

De acuerdo con los informes de ejecucidn presentados por el contratista se evidencia que ala
fecha el objeto y alcance del contrato se ha cumplido, de igual manera ha cumplido con su
obligacion de aportes al sistema de seguridad social, del mismo modo se tiene de presente que
saldo pendiente por ejecutar se encuentra sujeto a la cuenta de cobro del mes de septiembre
y que en ocasidn a ello se recomienda la adicién presupuestal al contrato aqui referido para
con ello garantizar como estrategia de permanencia educativa la prestacién del servicio de
transporte escolar especial rural y transporte especial para salidas pedagdgicas para los nifios,
nifias y adolescentes del municipio de Pereira, el transporte especial para los nifios y nifas en
el marco de la politica de estado para el desarrollo integral de la primera infancia de cero a
siempre en la modalidad institucional centros de desarrollo

NOTA: LEY DE TRANSPARENCIA Y DEL DERECHO DE ACCESO A LA
INFORMACION

PUBLICA NACIONAL: Todas las actuaciones que se deriven del presente documento se
hardn con sujecién a lo dispuesto en la Ley 1712 de 2014, Modificado por Ley 2195 de 2022.

Atentamente,

T Mw}ﬁ‘
DEISY'HERRERA
Directora de cobertura educativa Supervisor

Proyect6 : SEBASTIAN CAMILO GOMEZ GOMEZ

Directora Operativa de Gestién Juridica

Revisd y ajusté Secretaria de Educacién -Rev200923

% Pagina 2 de 2

ALCALDIA DE PEREIRA



